
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ  

Калужской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с. Троицкое 

от «15» августа  2019 г.                                   № 136   

О проведении месячника 

безопасности детей на территории  

МО СП село Троицкое. 

 

    С целью осуществления профилактических мер по предупреждению 

пожаров и гибели на них людей, организации проведения пропаганды и 

обучению населения мерам пожарной безопасности, повышения 

безопасности детей в начале учебного года,  руководствуясь ст.19 

Федерального Закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О пожарной 

безопасности»  и во исполнение распоряжения  Губернатора Калужской 

области от 07.04.2006 года № 78-р « О проведении месячников пожарной 

безопасности» и постановления администрации МР «Жуковский район»   № 

683 от 15.08.2019 года,  «О проведении месячника безопасности детей на 

территории МР «Жуковский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Провести месячник безопасности детей на территории 

муниципального образования сельское поселение село Троицкое с 01 

сентября  по 01 октября 2019 года. 

       2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника 

безопасности детей (Приложение №1). 

       3. Ответственному лицу (Кундиль О.В.) предоставить отчетные 

материалы в отдел надзорной деятельности Жуковского района не позднее 02 

октября 2019 года. 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава администрации                                        О.И. Бесфамильная 

 

 



 
                                                        Приложение №1 

                                                                                                      к постановлению Главы администрации 

                                                                                              сельского поселения село Троицкое 

                                                                          от 15.08.2019 года №  136 

 

П Л А Н 

Мероприятий по организации проведения месячника безопасности детей 

 с 01 сентября по 01 октября 2019 года на территории  

МО сельское поселение село Троицкое. 

 

1. Провести тематические занятия с обучающими по вопросам культуры 

безопасности жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

соблюдения безопасности дорожного движения, в Троицкой школе-

интернат.  

2. Провести месячник безопасности детей в Троицкой школе-интернат. 

 

 

 

 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        АДМИНИСТРАЦИЯ                           

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                    

            СЕЛО ТРОИЦКОЕ                          

249185,Россия, Калужская область,                                                         

               Жуковский район 

                  с. Троицкое 

       тел. 45-936, факс 45-936 

 «28» сентября 2018 г  №____   

 

О Т Ч Е Т 

о проведении месячника  безопасности детей с 01сентября  по 01октября  

2018 года на территории МО СП село Троицкое. 

 

1.Принято постановление № 108 от 15.08.2018г. «О проведении месячника 

безопасности детей на территории МО СП село Троицкое». 

 

2. В Троицкой-школе интернат: 

- проведен месячник  по безопасности травматизма, дорожного движения и 

пожарной безопасности. 

Тематические уроки: 

- «Безопасный дом: твои друзья» (1 класс); 

- «Один дома» (2 класс); 

- «Безопасность всем нужна - бережет нам жизнь она» (3-4 класс); 

- «Действия в чрезвычайной ситуации» (5-9 классы) 

   (Тематические уроки) 

- «Правила дорожные - самые надежные» (Клубные часы) 

- «Дорожные ловушки» (Тематические беседы, 5-9 классы). 

  - Беседа с родителями и детьми об использовании светоотражающих 

элементов для пешеходов. 

- Встреча с представителями  ГИБДД по вопросам безопасности поведения 

на улицах и дорогах. 

- «У дорожных знаков каникул нет!» (Внутригрупповое занятия в 1-4 

классах) 

- «Ролики, скейтборды и дорога» (Внутригрупповые занятия в 5-9 классах). 

- Творческий конкурс декоративных поделок «Знаки на дорогах нам в пути 

помогут». 

- Всероссийский урок безопасности школьников в сети Интернет 

 

 

 

Глава администрации 

СП село Троицкое                                                      О.И. Бесфамильная 
                                                               

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


